ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийский автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________	№ _____________
пгт. Междуреченский

Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств» пгт. Междуреченский

             На основании пункта 4 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Думы Кондинского района от 27 октября 2011 года № 161 «Об утверждении Положения о порядке установления цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории Кондинского района», администрация Кондинского района постановляет:
           1. Утвердить стоимость платных услуг, оказываемых муниципальным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств» пгт. Междуреченский
	           № п/п
	Наименование платных услуг
	единица измерения
	Согласовано на 2021 - 2022 учебный год, руб.

	1
	Подготовка детей к образовательному процессу в детской школе искусств
	1 человек в месяц
	2700

	1.1
	Музыкальный инструмент (индивидуальный предмет), вокал (индивидуальный предмет)
	1 человек в месяц
	1964

	1.2
	Ритмика (групповой предмет)
	1 человек в месяц
	368

	1.3
	Слушание музыки (групповой предмет)
	1 человек в месяц
	368

	2
	Раннее эстетическое развитие
	1 человек в месяц
	1600

	2.1
	Раннее эстетическое развитие (музыкальное занятие)
	1 человек в месяц
	633

	2.2
	Раннее эстетическое развитие (Ритмика)
	1 человек в месяц
	633

	2.3
	Раннее эстетическое развитие (изобразительное искусство)
	1 человек в месяц
	334

	3
	Изобразительное искусство для детей
	1 человек в месяц
	1500

	4
	Изобразительное искусство для взрослых
	1 человек в месяц
	1150

	5
	Хореографическое искусство для детей
	1 человек в месяц
	1200

	6
	Хореографическое искусство для взрослых
	1 человек в месяц
	1000

	7
	Углубленное изучение предмета:

	7.1.
	по специальности вокал
	1 человек в месяц
	2000

	7.2.
	музыкальный инструмент фортепиано
	1 человек в месяц
	2000

	7.3.
	музыкальный инструмент баян аккордеон
	1 человек в месяц
	2000

	7.4.
	музыкальный инструмент синтезатор
	1 человек в месяц
	2000

	7.5.
	музыкальный инструмент скрипка, домра
	1 человек в месяц
	2000

	7.6.
	музыкальный инструмент гитара
	1 человек в месяц
	2000

	7.7.
	музыкальный инструмент труба, флейта, саксофон
	1 человек в месяц
	2000

2. Признать утратившими силу:
2.1. постановление администрации Кондинского района от 18 сентября 2017 года № 1516 «Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств» пгт. Междуреченский»;
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2021 года.

[bookmark: _GoBack]И.о. Главы Кондинского района                                                                                       А.А. Мухин